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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren lave en beregning på, hvad en fjernelse af konsolideringsfradraget for fag-

foreninger-, branche-, og arbejdsgiverforeninger vil medføre af provenu til staten, og vil 

ministeren oplyse, hvilke konsekvenser en fjernelse af konsolideringsfradraget for denne 

type fonde vil være? 

 

Svar 

Arbejdsmarkedssammenslutninger, herunder bl.a. arbejdsmarkedssammenslutninger, 

fagforeninger og visse brancheforeninger ifølge fondsbeskatningslovens § 1, stk. 1, nr. 2 

og nr. 3, har en særlig mulighed for at kunne fradrage hensættelser til konsolidering af 

deres formue. Fradraget kan højst udgøre en andel af foreningsformuen svarende til den 

procent, hvormed reguleringstallet for indkomståret efter personskattelovens § 20 er æn-

dret i forhold til reguleringstallet for det foregående. I 2014 kunne konsolideringsfradra-

get maksimalt udgøre 1,8 pct. af foreningsformuen, mens fradraget i 2015 maksimalt kan 

udgøre 1,5 pct.  

 

Skatteministeriet råder ikke over formueopgørelser mv. for de arbejdsmarkedssammen-

slutninger, der kan avende ovennævnte konsolideringsfradrag, og det er derfor ikke mu-

ligt direkte at beregne merprovenuet ved en evt. ophævelse af fradraget. 

 

I perioden 2010-2013 var reguleringen efter personskattelovens § 20 suspenderet, hvorfor 

arbejdsmarkedssammenslutninger ikke kunne foretage fradrag for konsolidering i denne 

periode. I disse år udgjorde selskabsskatteprovenuet fra arbejdsmarkedssammenslutninger 

i gennemnit ca. 240 mio. kr., mens det gennemsnitlige årlige skatteprovenu i perioden 

2006-2009 udgjorde ca. 60 mio. kr. 

 

På denne baggrund kan det skønsmæssigt antages, at en ophævelse af konsolideringsfra-

draget vil medføre et umiddelbart merprovenu i størrelsesorden 100-200 mio. kr. årligt. 

Det skal imidlertid understreges, at skønnet er forbundet med stor usikkerhed, og at den 

nævnte stigning i selskabsskatteprovenu også kan skyldes andre forhold. 
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